
 
 

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area Critica 

 
Direttore Prof. Paolo Miccoli 

 

 

Web: http://www.dipint.unipi.it 

P.IVA 00286820501 – C.F. 80003670504 

Via Savi, 10 – 56126 - Pisa 

Pisa, 

Prot. n.  

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE n. 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA CHIRURGICA, MEDICA, MOLECOLARE E DELL’AREA CRITICA 

 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 

dell’Università di Pisa emanato con D.R. prot. n. 7967 del 29/5/2009; 

VISTO: l’interpello interno n. 67/2015 a cui non c’è stata nessuna risposta; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa (prot.n. 1612 del 10/02/2015) pubblicato sul sito web dell’ateneo per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione occasionale della durata di 45 giorni e per un compenso 

lordo dipendente di € 1.843,32 avente ad oggetto in “raccolta di sangue e materiale biologico da pazienti 

affetti da neoplasie tiroidee e polmonari; preparazione di plasma da sangue intero; estrazione DNA 

circolante da plasma; archivio e allestimento preparati cito-istologici”; 

VISTO: che nel termine di presentazione delle candidature, fissato nel giorno 19/02/2015, è pervenuta la sola domanda 

della Sig.na Maria Urpi Castany; 

VISTO: il verbale relativo alla procedura comparativa del 23/02/2015 in cui è stato esaminato il curriculum professionale 

della Sig.na Maria Urpi Castany con particolare riferimento ai requisiti di cui all’art.4 dell’avviso di procedura 

comparativa di cui sopra; 

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto, comprensivo di ogni onere, ammontante a 

2.000,00 euro, è congruo per l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATA: la copertura finanziaria sulla Convenzione AIRC IRG 10316 anno 2013, Codice Progetto: 

549999_AIRC IRG 10316_2013_Basolo, di cui è Responsabile il Prof. Fulvio Basolo, per l’esercizio 

finanziario in corso; 

DISPONE 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione occasionale alla Sig.na Maria Urpi Castany, nata a Barcellona il 

08/11/1988 e residente a Pisa, in Via Deodato Orlandi n. 4 – 56122, C.F.: RPCMRA88S48Z131I, avente per oggetto 

la seguente attività in “raccolta di sangue e materiale biologico da pazienti affetti da neoplasie tiroidee e polmonari; 

preparazione di plasma da sangue intero; estrazione DNA circolante da plasma; archivio e allestimento preparati 

cito-istologici”; 

2. Il contratto avrà la durata di 45 giorni a decorre dalla data di apposizione del visto da parte della Corte dei conti o 

della maturazione del silenzio-assenso e sarà svolto presso il Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, 

Molecolare e dell’Area Critica, Ospedale di Santa Chiara Via Roma 67, Pisa. Il corretto svolgimento dell’incarico 

sarà verificato dal Prof. Fulvio Basolo; 



 
 

Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area Critica 

 
Direttore Prof. Paolo Miccoli 

 

 

Web: http://www.dipint.unipi.it 

P.IVA 00286820501 – C.F. 80003670504 

Via Savi, 10 – 56126 - Pisa 

3. Gli oneri finanziari della collaborazione, ammontanti ad euro 2.000,00 lordo amministrazione, graveranno sul 

seguente progetto: Convenzione AIRC IRG 10316 anno 2013, Codice Progetto: 549999_AIRC IRG 

10316_2013_Basolo, di cui è Responsabile il Prof. Fulvio Basolo; 

4. Il presente provvedimento è sottoposto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei conti, ai sensi dell’art. 

3, comma 2 della Legge 1994, n 20. 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

                      Prof. Paolo Miccoli 


